



سعودی از لهستان باخت

تیم ملی فوتبال عربستان که در نخستین دیدار خود برابر آرژانتین به پیروزی رسیده بود، در دومین بازی برابر لهستان شکست خورد. نخستین دیدار از روز دوم مسابقات گروه C بیست‌ودومین دوره رقابت‌های فوتبال جام جهانی شنبه بین تیم‌های عربستان و لهستان در ورزشگاه «شهر آموزش» انجام شد که در پایان لهستان ۲ بر صفر حریف خود را شکست داد. با پیروزی لهستان برابر عربستان، وضعیت این گروه پیچیده شد.

سه شیرها هوشدند

بازیکنان انگلیس بعد از تساوی بدون گل مقابل آمریکا در حالی زمین چمن استادیوم البیت را ترک کردند که از سوی هواداران انگلیسی هوشدند. تیم ملی انگلیس که بعد از پیروزی پرگل مقابل ایران در بازی اول هوادارانش را بشدت امیدوار کرده بود، در مقابل آمریکا حتی سایه‌ای از یک مدعی قهرمانی نبود و با تساوی صفر-صفر متوقف شد. رسانه‌های انگلیسی در پایان بازی از «فقرین آمریکا» صحبت کردند، چرا که سه‌شیرها با احتساب بازی جمعه در ۳ جام‌جهانی با آمریکا بازی کرده‌اند ولی هرگز موفق به پیروزی نشده‌اند. این رسانه‌ها می‌گویند این بازی زنگ خطری برای سلوات‌گیت و شاگردانش بود که باید به آن با دقت و وسواس توجه شود؛ اینکه حس و حال هواداران انگلیس که بعد از پیروزی مقابل ایران در بازی اول بشدت امیدوار و سرخوشانه بود، بعد از بازی ناگهان تغییر ۱۸۰ درجه‌ای کرد که در نوع خود جالب توجه است. انگلیسی‌ها از بازی ضعیف تیم ملی شان مقابل آمریکا انقدر ناراحت بودند که بعد از به صدا در آمدن سوت پایان و زمانی که بازیکنان انگلیس در حال ترک زمین چمن و ورود به تونل ورزشگاه بودند یکسدا آنها را هوشدند. این در حالی است که انگلیس با این تساوی شانس زیادی برای صعود از گروهش دارد. آنها در صورتی که در بازی سوم گروهی مقابل ولز شکستی سنگین نداشته باشند، صعودشان قطعی خواهد بود.

فیفا: پوشیدن لباس‌های جنگجویان صلیبی در قطر ممنوع است

فیفا اعلام کرد ورود هواداران تیم ملی فوتبال انگلیس به استادیوم‌های بازی‌های جام جهانی قطر در صورت پوشیدن لباس‌هایی به سبک جنگجویان صلیبی ممنوع است. به گزارش پایگاه ایندیا تودی، فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) اعلام کرد هواداران تیم ملی فوتبال انگلیس در صورت پوشیدن لباس‌های جنگجویان صلیبی نخواهند توانست وارد استادیوم‌های میزبان بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ شوند. در جریان بازی تیم ملی فوتبال انگلیس مقابل تیم ملی ایران در شهر دوحه، تعدادی از هواداران تیم ملی انگلیس پوششی به سبک جنگجویان صلیبی نظیر زره، کلاه خود پلاستیکی و سلاح‌های اسباب بازی داشتند که باعث اعتراضاتی در شبکه‌های اجتماعی و طرح مطالبه ممنوع کردن داشتن چنین البسه‌ای شد. پایگاه ایندیا تودی نوشت، پوشیدن لباس‌های جنگجویان صلیبی در کشورهای اسلامی به دلیل اشاره به جنگ‌های تاریخی بین مسلمانان و مسیحیان در قرن‌های ۱۱ تا ۱۳ ممنوع است. پیش از این هم سابقه داشته هواداران تیم ملی فوتبال انگلیس این پوشش را در مسابقات ورزشی داشته باشند. با این حال بر اساس برخی تصاویر منتشر شده در رسانه‌های اجتماعی، هنگام حضور برخی هواداران با لباس‌های جنگجویان صلیبی در مسابقه بین تیم ملی فوتبال ایران و انگلیس، مقامات از ورود آنان جلوگیری کردند. بر اساس گزارش خبرگزاری روزترز، فیفا به هواداران تیم انگلیس اخطار داد اگر در مابقی مسابقات این تیم در جام جهانی به سبک جنگجویان صلیبی لباس پوشیده باشند، ورودشان به ورزشگاه به دلیل حساسیت‌هایی که پیرامون این کار در کشورهای مسلمان هست، ممنوع خواهد شد. یک سخنگوی فیفا گفت: در جوامع عربی یا خاورمیانه‌ای این لباس‌ها توهین‌آمیز تلقی می‌شود، به همین دلیل پوشیدن آنها در استادیوم‌ها مجاز نیست.

شیطنت انگلیسی‌ها در دیدار با تیم ملی ایران

نام ایران روی پیراهن تیم ملی فوتبال انگلیس در دیدار ۲ تیم در جام جهانی فوتبال به شکل شیطنت‌آمیزی درج شده بود؛ موضعی که زمینه‌ساز شکایت به کمیته اخلاق فیفا شد. با وجود گذر تیم ملی از این دیدار و پیروزی حیاتی مقابل ولز، همچنان بازی با انگلیس جوانی‌اش دارد که به پایان نرسیده است. در جام جهانی و رقابت‌های مختلف مرسوم است نام حریفان تیم‌ها زیر لوگوی روی پیراهن درج شود اما در دیدار با انگلیس، درج نام ایران با شیطنتی از سوی حریف همراه بوده و ایران به جای IRAN روی پیراهن انگلیس حک شده بود. محسن قنبرزاده، دانشیار بازنشسته دانشگاه شهید چمران اهواز در رشته فیزیولوژی ورزشی که هم‌اکنون در استرالیا ساکن است، این اقدام انگلیس‌ها را در جهت تحقیر ایران قلمداد کرده است. قنبرزاده معتقد است استفاده از حرف «I» در ابتدای نام ایران به مفهوم من عبور می‌کنم و ایران را شکست خواهد داد، است. او در این زمینه شکوائیه‌ای به کمیته اخلاق و حقوقی فیفا ارسال کرده که در قسمتی از آن آمده است: با آرزوی موفقیت در برگزاری مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲، قطر، در تاریخ ۲۱ نوامبر ۲۰۲۲ از گروه B شاهد دیدار تیم ملی انگلیس مقابل تیم ملی جمهوری اسلامی ایران بودیم. هنگام تماشای بازی ایران و انگلیس متوجه شدم روی پیراهن تیم ملی انگلیس حرف اول نام ایران با حرف کوچک نوشته شده است. این موضوع من را شوکه و غمگین کرد. همان‌طور که مستحضردرید در مجامع رسمی مانند جام جهانی فوتبال باید به نام کشورها احترام گذاشت. ضمن اینکه به نظر من این اقدام تیم ملی انگلیس کاملا از روی احترام متقابل نبوده و در تضاد با شعار بازی جوانمردانه فیفاست. تیم‌های ملی شرکت‌کننده در جام جهانی نمایندگان کشورهای خود هستند. دلیل نوشتن نام صحیح ایران روی پیراهن تیم ملی انگلیس چه بوده است؟ بنابراین از نظر من به عنوان یک استاد دانشگاه در حوزه فیزیولوژی ورزشی نوشتن حرف اول نام ایران با حرف کوچک (iran) بی‌احترامی به ملتی است که سابقه تمدنی ۵ هزار ساله در قلب تاریخ دارد.



رکورددشکنی طارمی تا اینجای جام

مهدی طارمی در جریان برتری ۲ بر صفر تیم فوتبال ایران مقابل ولز در دومین بازی تیم ملی در گروه B جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در کنار دادن پاس گل دوم به رامین رضاییان، یک رکورد هم به نام خود ثبت کرد. بر اساس گزارش شبکه تلویزیونی اسکای اسپورت، مهدی طارمی ۳۰ ساله در بازی مقابل ولز ۸ موقعیت گلزنی خلق کرد که این بیشترین تعداد خلق موقعیت توسط یک بازیکن در جریان یک بازی تا اینجای مسابقات جام جهانی قطر است.



بررسی احتمالات صعود تیم ملی به عنوان تیم اول یا دوم به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲

۳ امتیاز حتماً یک امتیاز احتمالاً

ایران ۶ امتیازی خواهد شد و به عنوان تیم اول راهی مرحله بعد می‌شود و تیم ملی انگلیس با ۵ امتیاز به عنوان تیم دوم راهی دور بعد خواهد شد.

■ نقش ولز در صعود ایران

تیمی که ۲ بر صفر به ایران باخت حالا دیدارش با انگلیس می‌تواند بخشی از معادلات صعود ایران را حل کند. ولزی‌ها اگر بتوانند برابر انگلیس به تساوی برسند، تیم ملی ایران با تساوی برابر آمریکا هم راهی مرحله بعد خواهد شد. اگر ولز بتواند انگلیس را شکست دهد، باز هم ایران با تساوی برابر آمریکا به مرحله بعد صعود خواهد کرد.

■ همه حالت‌های ممکن برای صعود یا حذف ایران

برد ایران / برد انگلیس: صعود ایران
برد ایران / تساوی انگلیس: صعود ایران
برد ایران / باخت انگلیس: صعود ایران
تساوی ایران / برد انگلیس: صعود ایران
تساوی ایران / تساوی انگلیس: صعود ایران
تساوی ایران / باخت انگلیس: حذف ایران
باخت ایران / برد انگلیس: حذف ایران
باخت ایران / تساوی انگلیس: حذف ایران
باخت ایران / باخت انگلیس: حذف ایران

دیدارهای روز پایانی هر حله گروهی روز سه‌شنبه ۸ آذر برگزار خواهد شد و از ساعت ۲۲:۳۰ دقیقه تیم ملی فوتبال ایران به مصاف آمریکا خواهد رفت و تیم ملی فوتبال انگلیس هم با ولز دیدار می‌کند تا تکلیف تیم‌های صعودکننده مشخص شود.

ایران در نقطه‌ای از تاریخ که قرار است متفاوت باشد



تیم ملی ایران دقیقاً شرایطی را در این دوره از جام جهانی تجربه می‌کند که در دوره قبلی مسابقات تجربه کرد. تیم ملی ایران با پیروزی ۲ بر صفر مقابل ولز، ۲ امتیازی شد تا با یک امتیاز کمتر از انگلیس، در رتبه دوم گروه B به استقبال بازی آخر دور گروهی برود. پایین‌تر از ایران، تیم‌های آمریکا و ولز به ترتیب با ۲ و یک امتیاز قرار دارند و اوج هیجان در انتظار ۲ بازی پایانی این گروه است. در روز پایانی دور گروهی، ایران با آمریکا دیدار می‌کند و انگلیس به مصاف ولز خواهد رفت. نتایج این ۲ دیدار سرنوشت تیم‌های صعودکننده را مشخص می‌کند و شرایط ایران از نظر حساسیت کار، کاملاً شبیه دوره قبل است؛ جایی که شاگردان کی‌روش تا آخرین لحظه برای صعود تلاش کردند ولی به آن نرسیدند. حالا ۴ سال بعد، فرصتی طلایی به وجود آمده تا هم عدم صعود دوره قبلی فراموش شود و هم اتفاقی تاریخی رقم بخورد. در دوره قبل، ایران شب پایانی دور گروهی را با تساوی یک - یک مقابل پرتغال پشت سر گذاشت که برای صعود کافی نبود. نسل طلایی کی‌روش که سال‌هاست زیر نظر او کار کرده و بعد از یک وقفه دوباره او را کنار خود می‌بینند، بعد از برد مقابل ولز ثابت کردند آماده رقم زدن یک اتفاق تاریخی هستند تا این بار پایان دور گروهی، پایان کلر ایران در جام جهانی نباشد. در آن دوره علاوه بر سخت‌تر بودن شرایط امتیازی برای صعود، ترکیب تیم را نیز بازیکنانی تشکیل می‌دادند که بسیاری از آنها تجربه بسیار پایینی برخوردار بودند و همین کم‌تجربگی هم در جاهایی به ضرمان شد؛ مثل موقعیت طلایی‌ای که طارمی مقابل پرتغال گل نکرد. حالا اما شاگردان کی‌روش ۴ سال باتجربه‌تر شده‌اند و در حالی با یک دیدار با آمریکا می‌گذرانند که از نظر جدولی هم احتمالات صعود، ممکن‌تر و معقول‌تر است.

■ خواهد بود.

■ ایران در چه صورت صدرنشین می‌شود؟

در صورتی که تیم ملی فوتبال ایران بتواند آمریکا را شکست دهد و دیدار تیم‌های انگلیس و ولز با تساوی به پایان برسد،

■ تأثیر دیدار انگلیس و ولز

اما تساوی ایران برابر آمریکا معادلاتی را برای صعود ۲ تیم صعودکننده از گروه دوم به وجود خواهد آورد که نتیجه دیدار انگلیس و ولز هم در تعیین تکلیف تیم ملی ایران تأثیرگذار

■ به این دلیل حالا مسابقه با آمریکا بازی مرگ و زندگی است

رمز صعود

تیم باشد، به هیچ‌وجه نتیجه مسابقه قبل رقم نخواهد خورد. باید به این نکته هم به صراحت اشاره کنیم که تیم ملی فوتبال آمریکا به هیچ‌وجه به اندازه ایران که روی دروازه ولز موقعیت ایجاد کرد، توانست موقعیت بسازد و همین نشان می‌دهد ایران در ارائه فوتبال تهاجمی تیمی به مراتب بهتر از انگلیس است. تیم ملی فوتبال ایران با تساوی برابر آمریکا به دور دوم بازی‌ها صعود می‌کند اما بهتر است به برد فکر کنیم و راه هم همان نمایشی است که برابر ولز داشتیم. فوتبال تهاجمی با مردانی چون طارمی، آزمون، قلی‌زاده و نوراللهی از جلو و پشتیبانی از

تساوی تیم ملی فوتبال آمریکا برابر انگلیس نشان داد تیم ملی فوتبال ایران در بازی پایانی گروهی که ۸ آذر برگزار می‌شود، کار آسانی پیش رو ندارد، البته نتیجه‌ای که در این بازی رقم خورد، بدین معنا نیست که ایران یاری شکست تیم ملی فوتبال آمریکا و صعود به مرحله حذفی مسابقات را ندارد. اگر چه تیم ملی فوتبال ایران برابر انگلیس شکست خورد و آمریکا برابر این تیم به نتیجه مساوی دست پیدا کرد اما بخوبی می‌دانیم نمایش ملی‌پوشان ایران برابر سه‌شیرها تنها یک اتفاق بد بود که دیگر تکرار نخواهد شد و اگر قرار دوباره به رویارویی دو

بخورده اما تو باز هم بتوانی خودت را حفظ کنی. این وظیفه هر سرمربی بزرگی است. او بخوبی می‌داند باید آخرین نفری باشد که تسلیم می‌شود. کی‌روش پس از سوت داور طبق رسم همیشه خونسردانه به طرف سلوات گیت رفت و سپس تصمیمی گرفت که قطعا از قبل به آن فکر نکرده بود. او در لحظه چنین نیازی را در تیمش حس کرد، آنها را دور یک حلقه در مقابل چشمان هواداران عصبانی جمع کرد و گفت: «شما فرصت کافی برای فکر کردن به این شکست را ندارید. هر کسی می‌خواهد به رختکن بیاید



بخورد اما تو باز هم بتوانی خودت را حفظ کنی. این وظیفه هر سرمربی بزرگی است. او بخوبی می‌داند باید آخرین نفری باشد که تسلیم می‌شود. کی‌روش پس از سوت داور طبق رسم همیشه خونسردانه به طرف سلوات گیت رفت و سپس تصمیمی گرفت که قطعا از قبل به آن فکر نکرده بود. او در لحظه چنین نیازی را در تیمش حس کرد، آنها را دور یک حلقه در مقابل چشمان هواداران عصبانی جمع کرد و گفت: «شما فرصت کافی برای فکر کردن به این شکست را ندارید. هر کسی می‌خواهد به رختکن بیاید

روی دوش طارمی [اوچوگو]



آخرینیمار: برزیل نگران [کاترتا]



گریه کن زلنسکی!

از ابتدا نیز قابل پیش‌بینی بود. در روزهای نخست نبرد اوکراین، زلنسکی تصور می‌کرد وی «قهرمان میدان» است اما رئیس‌جمهور اوکراین به «موضوع معامله» تبدیل شده است! حتی کار به جایی رسید که هنری کیسینجر، استراتژیست ۱۰۰ ساله مشهور آمریکایی به وی توصیه کرد بخش‌هایی از کشورش را به روسیه واگذار کند و از این طریق به جنگ پایان دهد. هر اندازه زمان می‌گذرد، نگاه غربی‌ها نسبت به زلنسکی و غربگرایان اوکراینی برای رئیس‌جمهور ناتوان این کشور آشکارتر می‌شود. زلنسکی شدیداً از این تصویر گریزان است اما چاره‌ای جز مواجهه با واقعیت از سوی این کم‌دین وجود ندارد. در نهایت، این همان انتخابی است که زلنسکی انجام داده و نباید بابت آن، دیگران را سرزنش کند. شاید بهتر بود او به عرصه سیاست به مانند صحنه یک تئاتر کمدی و غیرجدی نگاه نمی‌کرد.

یادداشت ادامه از صفحه اول

زلنسکی این رفتار مقامات آمریکایی را بیش از آنکه معلول اشراف اطلاعاتی آنها به صحنه نبرد بداند، مرهون راهبرد نامرئی آنها مبنی بر امتناع از درگیری نظامی مستقیم ناتو-روسیه قلمداد می‌کند. به قول برخی تحلیلگران غربی، حتی اگر روسیه در چنین شرایطی با تیز موشک‌های خود مستقیماً خاک کشورهای عضو ناتو را نیز هدف قرار دهد، مقامات آمریکایی تمایلی نسبت به پذیرش این موضوع ندارند، زیرا در این صورت، وارد منازعه‌ای بی‌حد و حصر و البته پرهزینه با مسکو خواهند شد. تجمع این ۲ نکته به وضوح نشان می‌دهد تاریخ مصرف زلنسکی برای غرب در حال اتمام است. کار به جایی رسیده که ادعاها و مطالبات وی در قبال آنچه در جنگ اوکراین می‌گذرد، به‌سادگی مورد پذیرش سران آمریکایی و اروپایی نیز قرار نمی‌گیرد. برخورد گزینشی سران ناتو با زلنسکی،